



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	77.985.100,00	35.350.902,34	42.634.197,66
RECEITA TRIBUTÁRIA	8.760.100,00	1.477.590,42	7.282.509,58
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.260.000,00	1.139.487,80	2.120.512,20
RECEITA PATRIMONIAL	1.735.000,00	945.155,72	789.844,28
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	62.291.000,00	28.629.896,85	33.661.103,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.939.000,00	3.158.771,55	-1.219.771,55
RECEITAS DE CAPITAL	2.669.900,00	27.920,00	2.641.980,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	185.000,00	27.920,00	157.080,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.484.900,00	0,00	1.484.900,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-5.655.000,00	-2.260.996,69	-3.394.003,31
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-5.655.000,00	-2.260.996,69	-3.394.003,31
SUBTOTAL	75.000.000,00	33.117.825,65	41.882.174,35
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	41.882.174,35

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	59.658.776,36	18.040.043,08	41.618.733,28
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.807.700,00	11.694.454,65	28.113.245,35
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	240.800,00	83.077,20	157.722,80
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	19.610.276,36	6.262.511,23	13.347.765,13
DESPESAS DE CAPITAL	15.261.223,64	7.713.278,81	7.547.944,83
INVESTIMENTOS	12.548.674,68	6.233.461,20	6.315.213,48
INVERSÕES FINANCEIRAS	18.600,00	18.063,09	536,91
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.693.948,96	1.461.754,52	1.232.194,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	80.000,00	0,00	80.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	80.000,00	0,00	80.000,00
SUBTOTAL	75.000.000,00	25.753.321,89	49.246.678,11
SUPERÁVIT	0,00	7.364.503,76	0,00
TOTAL	0,00	0,00	41.882.174,35